
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

_________

_ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: gabinete@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 

 
 

RATIFICAÇÃO  
 

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2024 

Tipo de Licitação: INEXIGIBILIDADE Nº 9/2024 
 

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, neste ato representada pela 
Prefeita Municipal, ROSANA FERREIRA LOPES, no uso de suas atribuições do seu 
cargo e considerando estabelecidos pela Lei nº 14.133/2021 e regulamentações 
aplicáveis, inclusive o Decreto Federal nº 11.878/2024, RATIFICA, a Inexigibilidade 
de Licitação cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA AREA DE 
SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, ODONTOLOGIA, 
FISIOTERAPIA, FONOAUDILOGIA E DEMAIS SERVIÇOS, CONFORME 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, em favor da empresa conforme segue:  
 
 
Ordem Empresa Itens Credenciados Situação 
 
 
1º 

UNI SERVICE 

ENFERMAGEM E 

ODONTOLOGIA LTDA 

CNPJ 40.937.532/0001-74 

Item 1 - SERVIÇOS DE 

ENFERMEIRO PADRÃO - 

PROFISSIONAL 

ENFERMEIRO PARA 

ATUAÇÃO DE 40 HORAS 
SEMANAIS 

 
Habilitada 

 
 
PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete da Prefeita, 03 de junho de 2025. 

 

 

                                        
ROSANA FERREIRA LOPES 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 

PEDRO DOS SANTOS NOGUEIRA 
Secretário Geral 

11

Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025 Edição Nº: 1437Edição Nº: 1437



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

DECRETO Nº-129/2025. 
DATA- 03 de junho de  2025. 
 
SÚMULA.....................Concede Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de 
Contribuição a Funcionário Público  Municipal e dá outras Providências. 
 

        
 
   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei e considerando o Processo de Aposentadoria do Servidor Adauto 
Donizete da Costa, resolve: 
 
 

                -D E C R E T A R - 

 
 
   Art.1º-Fica concedida aposentadoria ao senhor Adauto Donizete 
da Costa, brasileiro, servidor público municipal de Bom Sucesso-Pr., ocupante       do 
cargo de Encarregado de Vacinação,  matrícula funcional nº- 200700  inscrito no 
CPF/MF- 541.190.069-72 e RG nº- 3.995958-5 SESPPR., de acordo com o Art. 40, § 1º 
III, “ a” da CF (Redação anterior à EC 103/19- comum Provento Proporcional ao Tempo 
de Contribuição -sem paridade- Média das 80% maiores remunerações. 
 
   Art.2º- Fica estipulado como provento mensal o valor de R$-
3.341,81 (três mil e trezentos e quarenta e um reais e oitenta e um centavos). 
 
   Art.3º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
   Art.4º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal,  03 de junho de  2025. 
 
 
 
 
       Rosana Ferreira Lopes 
                    PREFEITA MUNICIPAL  

     2025-2028 
 
 

22

Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025 Edição Nº: 1437Edição Nº: 1437



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2025

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

03/06/2025
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 128/2025 de 03/06/2025

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  435.800,00 
(quatrocentos  e  trinta  e  cinco  mil  oitocentos  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes 
Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1739/2024 de 
17/12/2024.

Suplementação
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE FINANÇAS
04.011.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO
04.011.04.129.0029.2.011. MANUTENÇÃO DO DEPTO. MUNIC. DE TRIBUTAÇÃO E 

ARRECADAÇÃO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 435.800,00594 - 3.3.90.93.00.00 01501

Total Suplementação: 435.800,00

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Excesso  de  Arrecadação;

435.800,00Receita:2.2.1.3.01.01.00.00000000 Fonte: 1501
435.800,00Total da Receita:

33

Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025 Edição Nº: 1437Edição Nº: 1437



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2025

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

03/06/2025
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   03  de  junho  de  2025.

PREFEITA
ROSANA FERREIRA LOPES

44

Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025 Edição Nº: 1437Edição Nº: 1437



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

_________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ROSANA FERREIRA LOPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 15/2025 
b) Licitação Nrº             : 2/2025 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 03/06/2025 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de pneus, câmaras e protetores para a frota de veículos 

da Prefeitura do Município de Bom Sucesso - PR 
 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 
 
Fornecedor e Itens declarados Vencedores: 
 
FORNECEDOR: MAGBA E-COMMERCE LTDA - CNPJ: 55.695.599/0001-17 
Valor Total do Fornecedor: 258.881,56 (duzentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis 
centavos). 
 
LOTE 2 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 41.339,70 (quarenta e um mil, trezentos e trinta e nove reais e setenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
2 PNEU 

275/80R22.5 16 
LONAS LISO 

CASUMINA/Southern Rubber Ind. 
Joint Stock Cia.  275/80R22.5 
149/146M CASUMINA GS625 

UNID 30 R$ 
1.377,9900 

R$ 
41.339,7000 

 
LOTE 3 Ampla Concorrência 
Valor Total do Lote: 124.333,17 (cento e vinte e quatro mil, trezentos e trinta e três reais e dezessete centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
3 PNEU 275/80R22.5 

16 LONAS 
BORRACHUDO 

CASUMINA/Southern Rubber 
Ind. Joint Stock Cia.  275/80R22.5 
149/146M CASUMINA 
MERIDIONAL BRAVUS 

UNID 83 R$ 
1.497,9900 

R$ 
124.333,1700 

 
LOTE 4 Cota Reservada ME 
Valor Total do Lote: 40.445,73 (quarenta mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta e três centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

55

Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025 Edição Nº: 1437Edição Nº: 1437



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

_________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

4 PNEU 275/80R22.5 
16 LONAS 
BORRACHUDO 

CASUMINA/Southern Rubber 
Ind. Joint Stock Cia.  275/80R22.5 
149/146M CASUMINA 
MERIDIONAL BRAVUS 

UNID 27 R$ 
1.497,9900 

R$ 
40.445,7300 

 
LOTE 9 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 4.659,80 (quatro mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

9 PNEU 
MEDIDAS 175-
65-14 

CASUMINA/Casumina Tire  175/65R14 
82T CASUMINA MERIDIONAL 
AV567 

UNID 20 R$ 
232,9900 

R$ 
4.659,8000 

 
LOTE 10 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 32.647,44 (trinta e dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

10 PNEU 215/75R 17,5 
16 BORRACHUDO 

OVATION/Shandong Changfeng 
Tire Co., Ltd.  215/75R17.5 
135/133J 16PR OVATION VI-628 

UNID 56 R$ 
582,9900 

R$ 
32.647,4400 

 
LOTE 11 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 15.455,72 (quinze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

11 PNEU MEDIDA 
215-75R-17.5 
LISO 

OVATION/Shandong Changfeng Tire 
Co., Ltd.  215/75R17.5 135/133J 16PR 
OVATION VI-660 

UNID 28 R$ 
551,9900 

R$ 
15.455,7200 

 
 
FORNECEDOR: RAVI E-COMMERCE LTDA - CNPJ: 52.954.144/0001-80 
Valor Total do Fornecedor: 156.312,00 (cento e cinquenta e seis mil, trezentos e doze reais). 
 
LOTE 1 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 21.440,00 (vinte e um mil, quatrocentos e quarenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 PNEUS NOVOS 17.5x25 16 

LONAS 
SPEEDROAD   
O9010 

UNID 8 R$ 
2.680,0000 

R$ 
21.440,0000 

 
LOTE 5 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 3.680,00 (três mil, seiscentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
5 PNEU 165/70/R13 JK   VECTRA UNID 16 R$ 230,0000 R$ 3.680,0000 

 
LOTE 6 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

66

Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025 Edição Nº: 1437Edição Nº: 1437



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

_________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
6 PNEU 185/65R15 XBRI   FASTWAY P7 UNID 18 R$ 250,0000 R$ 4.500,0000 

 
LOTE 7 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 4.920,00 (quatro mil, novecentos e vinte reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
7 PNEU 265 70R16 DOUBLEKING   DK365 UNID 8 R$ 615,0000 R$ 4.920,0000 

 
LOTE 8 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 8.670,00 (oito mil, seiscentos e setenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
8 PNEU 175/70R14 DOUBLEKING   DK558 UNID 34 R$ 255,0000 R$ 8.670,0000 

 
LOTE 12 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 7.380,00 (sete mil, trezentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
12 PNEU 12.4 x 24 10 LONAS SPEEDROAD   O1351 UNID 6 R$ 1.230,0000 R$ 7.380,0000 

 
LOTE 13 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
13 PNEU 23.1 x 26 12 LONAS SPEEDROAD   O1351 UNID 6 R$ 5.200,0000 R$ 31.200,0000 

 
LOTE 14 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
14 PNEU 10 X 16,5 12 LONAS SPEEDROAD   O5410 UNID 10 R$ 650,0000 R$ 6.500,0000 

 
LOTE 15 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 22.850,00 (vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
15 PNEU MEDIDA 

225/75/16 
DOUBLEKING   DK788 UNID 50 R$ 457,0000 R$ 22.850,0000 

 
LOTE 16 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
16 PNEU MEDIDA 18/4/30 SPEEDROAD   O1351 UNID 6 R$ 2.800,0000 R$ 16.800,0000 

 
LOTE 18 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 6.024,00 (seis mil e vinte e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

77

Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025 Edição Nº: 1437Edição Nº: 1437



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

_________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

18 PNEU MEDIDA 14-17.5 FORERUNNER   SKS 1 UNID 4 R$ 1.506,0000 R$ 6.024,0000 
 
LOTE 19 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 3.040,00 (três mil e quarenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
19 PNEU MEDIDA 195/70/15 DOUBLEKING   DK768 UNID 8 R$ 380,0000 R$ 3.040,0000 

 
LOTE 20 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 18.648,00 (dezoito mil, seiscentos e quarenta e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
20 PNEU 19,5-24 16 LONAS SPEEDROAD   O4510 UNID 8 R$ 2.331,0000 R$ 18.648,0000 

 
LOTE 21 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 460,00 (quatrocentos e sessenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
21 Camara de ar nova 17,5x25 JABUTI   TR220A UNID 2 R$ 230,0000 R$ 460,0000 

 
LOTE 22 Exclusivo ME 
Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
22 CAMARA DE AR 14 17 5 JABUTI   TR15 UNID 2 R$ 100,0000 R$ 200,0000 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 415.193,56 (quatrocentos e quinze mil, cento e noventa e tres e cinquenta e seis) 
 
 

Bom Sucesso, 03 de junho de 2025.  
 
 

_________________________ 
ROSANA FERREIRA LOPES 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

88

Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Junho de 2025 Edição Nº: 1437Edição Nº: 1437


